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KÖSZÖNÖM, OMBUDSMAN ÚR!

Lenkovics Barnabás urat, aki eddig az
állampolgári jogok országgyûlési biztosa,
azaz ombudsmanja volt, csak látásból isme-
rem. Találkoztunk az Alkotmánybíróságon,
amikor a kórháztörvényben elért gyõzelmet
hirdették ki. Nem csak a Munkáspárt
gyõzelme volt, mindenkié, aki magyar em-
berként, politikusként szót emelt az MSZP-
SZDSZ kormány egészségügyi pusztítása
ellen. Ilyen magas tisztség betöltõjét, mint az
övét, védi minden féle törvény, nem lehet
csak úgy elvinni, megvádolni, meghurcolni,
akármit is mondjon a pillanatnyi kormány
politikájáról. De Lenkovics úr nem ezért mer
szót emelni az egészségügy rombolása, a
vasúti szárnyvonalak eszeveszett szétrom-
bolása, vagy éppenséggel Országos Pszi-
chiátriai és Neurológiai Intézet bezárása
ellen. Lenkovics úr olyan politikai szemé-
lyiség, amilyennek valamennyiünknek kel-
lene lennünk, akik belemártjuk magunkat a
politikába: tisztességes, a józan ész, a ma-
gyar érdekek iránt elkötelezett ember.
Gratulálok alkotmánybíróvá történt válasz-
tásához.

VALÓSÁGOS PÉNZ, FALS DICSÕSÉG

Emberileg megértem Charles Simonyit, nem
is akarom bántani. 1948-ban megszületik kis
hazánkban, majd 20 évesen elmegy az
Egyesült Államokba. 

Akkoriban nem mindenki mehetett el, és
nem is mindenki akart elmenni. Õ elment.
Számítógépes zseni, a Microsoftnál
milliomos lett. Most úgy érezte, hogy van
fölösleges 20 millió dollárja, és
befizessen egy ûrutazásra. A részérõl
ennyi. A többi a magyar kormány, a poli-
tikai elit reagálása. Hõst akarnak faragni
belõle. Nem ûrhajósként, hiszen ma már
egy jó egészségi állapotú ember minden
további nélkül felkészíthetõ egy ilyen
utazásra. Nem adnak érte hõsi címet. Az
oroszok nyilván azért is vállalkoznak
gazdag emberek utaztatására, mert tudják:
a kiruccanás nem teljesen veszélytelen, de
semmiképpen sem hõstett. 

A magyar politikai elit más "hõst" rak
elénk. Látod, kisfiam, mire viheted, ha
van pénzed? Ma már nem illik azzal
altatni Balázskát, hogy katona leszel és
tûzoltó, vadakat terelõ juhász, de a
milliomos, és ráadásul ûrhajós, az már
igen! A hét végén Mr. Simonyi Magyar-
országra jött. 
Kitüntetést kapott. Nem hiszem azon-
ban, hogy az emberek elhalmoznák
szeretetükkel, mint annak idején Farkas
Bertalant, aki hõs volt, Magyarország
hõse. Az egész valahogy olyan fals. A
pénz valóságos, a dicsõség fals. 

Szerencsére még van egy-két dolog,
amit nem lehet pénzért megvenni. A
valóságos dicsõséget és talán az embe-
rek szeretetét.

MIT MONDJAK A LÁNYOMNAK?

Kérem, segítsenek! Mit mondjak 19 éves
lányomnak? Mit mondjak: miért kell
rendesen tanulni az egyetemen? Mondjam
neki, hogy ez olyan öt év az életében, ami
soha sem tér vissza? Mondjam neki, hogy a
tudást senki sem veheti el tõle, és hosszú
távon a tudás mindennél többet ér? 
Mondom is, de õ is hallott a Corvinus
Egyetem idei állásbörzéjérõl. Az egyete-
misták többsége úgy véli, hogy az állás-
keresés sikeressége 70 százalékban a kap-
csolatrendszeren áll vagy bukik, és csak 30
százalékban a rátermettségen és a felké-
szültségen.  Õ is tudja, hogy tudás ide, tudás
oda, a pályakezdõk 20-22 százaléka mun-
kanélküli. Õ is tudja, hogy egy multinaci-
onális bevásárló központban kikapott osz-
tályvezetõ állás több pénzt hozna neki, mint
az egyetemi katedra a germanisztika ismert
professzorainak. Az életre tanítsam, vagy a
tisztességre? A "nyugi, megoldjuk" szemlé-
letre, vagy a becsületes, kitartó munka
értékére? Kérem, segítsenek!

A SVÉD KAPITALIZMUS

A magyar szocializmus nem olyan volt, mint
a román. Szerencsénkre! A magyar kapita-
lizmus nem olyan, mint a svéd. Pechünkre!
Mondok egy példát. Reggel nyolckor talál-
tam egy sajtóhírt az interneten. A svéd kor-
mány programot fogadott el a Belaruszhoz
fûzõdõ kapcsolatok fejlesztésére. Kíváncsi
lettem a teljes anyagra, kerestem, de nem
találtam. Fél kilenckor írtam egy elektromos
levelet a svéd külügyminisztérium kiadványi
osztálya vezetõjének. Tíz perc múlva vála-
szolt. Nem 30 nap múlva, nem másnap, tíz
perc múlva. Három nap múlva fenn lesz az
Interneten, de ha most kell, írjak, s küldik. Ez
volt a válasz. Kellett az anyag, visszaírtam, s
láss csodát: kilenc órakor megkaptam. Ama-
gyar kapitalizmus nem olyan, mint a svéd.
Pechünkre! Nálunk az állami papírok ele-
nyészõ részét ismerheti meg a polgár. Svéd-
országban mindent, ami nem államtitok.
Nálunk senkit nem érdekel a polgár baja.
Lehet, hogy Svédországban sem, de
legalább foglalkoznak vele.

THÜRMER GYULA

BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK AVILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY,
BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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ÉLTETJÜK A BALOLDALISÁG ESZMÉJÉT

A MUNKÁSSZOLIDARITÁS ÜNNEPE

Hangulatosan és politikailag is
sikeresen zajlott le a Magyar Kom-
munista Munkáspárt budapesti május
elsejei ünnepsége. Rácáfolt arra, amit
a tömegkommunikáció igyekezett
sulykolni, hogy csak két párt ünnepel,
tart majálist, az MSZP és még az
SZDSZ. Járókelõk sokasága - magya-
rok és külföldiek - követték figye-
lemmel a munkáspárt vörös zászlós,
teherautós felvonulását az Andrássy
úton és a Hõsök terén - ami igazi utcai
tüntetés volt. A budapesti utcán végig
felhangzottak a kormány politikáját
bíráló, a munkásszolidaritásra biztató
és a nemzetközi szolidaritásunkat
kifejezõ jelszavaink. 

A látványos és harcos politikai
hangulat megteremtésébõl most is
kivették a részüket a fiatalok, a
Baloldali Front -Kommunista Ifjúsági
Szövetség aktivistái.

A Munkáspárt Városligeti majá-
lisozó területét nagyon sok új
érdeklõdõ kereste fel, s nagy figyelem
kísérte Thürmer Gyula politikai
beszédét. 

Egész nap élénk volt a forgalom a
párt politikai sátrainál, ahol a párt
elnöke dedikálta Balszemmel címû
kötetét, fogytak most is a régi kiadású

politikai könyvek, a Baloldali Front
nemzetközi ifjúsági propaganda-
anyagai, több száz aláírás gyûlt össze a
pedagógusok népi kezdeménye-
zéséhez, sokan most ismerték meg az
új Szabadságot.

Május elsején, a munkásszolida-
ritás ünnepén is megmutattuk: a párt

él és élteti a baloldaliság eszméjét, s mi
küzdünk a tõke ellen!
(Az alábbiakban képes összeállításunk
mellett részleteket közlünk Thürmer
Gyula május elsejei beszédébõl.)

A FIATALOK VÖRÖS FÜSTTEL BORÍTOTTÁK BE A FELVONULÁS ÚTVONALÁT. A HÕSÖK TÉRI
KORMÁNYÜNNEPSÉG RÉSZTVEÕI KÖZT NAGY FELTÜNÉST KELTETT A MUNKÁSPÁRT
MAJÁLISOZÓ MENETE

EGÉSZ NAP SOKAN FORDULTAK MEG A BALOLDALI FRONT KUBA-SÁTRÁBAN.
JÖTTEK SZOLIDARITÁSBÓL, S A JÓ HANGULATÉRT.  AKI AKART AZ IHATOTT FINOM
LATIN-AMERIKAI KOKTÉLOKAT IS. FELKERESTE A SÁTRAT KUBA BUDAPESTI ÜGYVIVÕJE
ÉS VENEZUELA NAGYKÖVETE IS.

11 ..   „Gyurcsány ma kijön ide, a
Ligetbe. Õ a tõkés, a milliárdos, a
kizsákmányoló. Ide jön közétek, a
nyomorultak, a kizsákmányoltak
közé. Persze, nincs új a nap alatt. A
nácik is ünnepeltek május elsején.
Adolf Hitler is ünnepelte május el-
sejét.  Miért? Azért, mert tudta:  ez
kell a melósnak. Showmûsort
csinált.
Nem azért jöttünk ma ide, hogy
Gyurcsány Ferencnek és barátainak
tapsoljunk. 
Mi szolidaritást jöttünk vállalni, de
nem a milliárdosokkal, nem ke-
gyenceinkkel. Szolidaritást az
emberekkel, a szegényekkel, a
dolgozókkal.“

NEM
GYURCSÁNY FERENCNEK

JÖTTÜNK TAPSOLNI
Öt részlet Thürmer Gyula

beszédébõl



22 .. „De azt is tudod, mire
megy ki a játék. 

A több biztosítóra!
Ugyanúgy, ahogyan annak
idején az autókkal csinálták.
Örültél, mint kutya a
farkának, hogy nem csak az
állami biztosítóhoz me-
hetsz, hanem akárhova. 

Most mehetsz akárhova.
Emlékezz Olcsóbb lett?
Kevesebbet fizetsz? 

Vagy mást kérdezek:
melyiknél tudod kifizetni a
casco-t?  Egyiknél se bírod
fizetni! Ezért kockáztatsz!
Casco nélkül jársz, majd
csak lesz valahogy!

Most ezt fogod tenni az
egészségügyben is. Csak
ez kicsit komolyabb. Nem-
csak az autódról van szó,
hanem magadról. A kötele-
zõt majd fizeted valahogy,
mert azt, muszáj. 

Azért kapod majd Kal-
mopyrint, ami vagy segít,
vagy nem. Egészségügyi

"Casco-ra", kiegészítõ biz-
tosításra itt meg pláne nem
telik. Legalább is neked.

Az MSZP és az SZDSZ
most játszik veled. Eljátssza
a jó rendõr és rossz rendõr
szerepét. 

Az SZDSZ a rossz
rendõr, aki beléd rúg egy
nagyot, és naponta suly-
kolja a több biztosítós rend-
szert. 

Az MSZP, a jó rendõr
meg megkínál téged egy
cigarettával. 

Nyugi, mondják, a több
biztosító csak a kiegészítõ
szolgáltatásokra fog vonat-
kozni. 

Az MSZP és az SZDSZ
ugyanazt akarják: lenyúlni a
pénzt, téged meg jól át-
verni. 

A különbség csak egy
lépés. 

Az SZDSZ ma tenne
tönkre téged, az MSZP csak
holnap.“

ÉLTETJÜK A BALOLDALISÁG ESZMÉJÉT
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TÖBB SZÁZ KÖTETET VÁSÁROLTAK MEG AZ ÉRDEKLÕDÕK
THÜRMER GYULA KÖNYVÉBÕL - IDÕSEK, KÖZÉPKORÚAK,
DE FELTÛNÕEN SOK FIATAL, EGYETEMISTA IS

33 „A baloldalon mi vagyunk az
egyetlen párt. A szocialista párt
vezetõi jó állásokért eladták
baloldaliságuk maradékát is.
Gyurcsány megtagadta Kádár
Jánost. Megtagadta mindazt, amiért
szüleink és nagyszüleink dolgoztak.
A szocialisták szíve a jobb oldalon
dobog. 

A baloldali értelmiség, a
baloldali civilek nem tudnak
szabadulni a szocialisták szellemi
és politikai fogságából.

A baloldaliság eszméjét nekünk
kell éltetnünk. Védjük önállósá-
gunkat, de készek vagyunk együtt-
gondolkodni és cselekedni minden
baloldali emberrel, aki építeni és
nem rombolni akar, aki nem
lefekszik a tõkésnek, hanem küzd
ellene.

Teremtsünk új baloldalt! Terem-
tsünk új baloldalt, pragmatikus
baloldalt, sokszereplõs baloldalt, az
elmúlt másfél évtized elitételeitõl
mentes baloldalt, teremtsünk
cselekvõ baloldalt!“A FELVONULÁSI MENET ÉLÉN A PÁRT ELNÖKSÉGE ÉS A BALOLDALI FRONT
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55 „Tavaly óta még jobban becsül bennünket a
nemzetközi mozgalom. Tudják, hogy Magyar-
országon van egy párt, amely harcol a kapita-
lizmus ellen, ez pedig a Magyar Kommunista
Munkáspárt.

Ma, elsején tüntetnek barátaink Párizsban,
Rómában, Berlinben, Moszkvában, Minszkben.
Innen üzenjük: veletek vagyunk! 

Üzenjük a moszkvai észt követséget blokád
alatt tartó fiataloknak: Veletek vagyunk! A
szovjet emlékmûveket meg kell védeni
mindenütt, Magyarországon is, Észtországban
is, Lengyelországban is.

Üzenjük Gyurcsány úrnak: szakítson meg
minden kapcsolatot Észtországgal, ezzel a
fasizálódó állammal. „

ÉLTETJÜK A BALOLDALISÁG ESZMÉJÉT
44 .. „A harc elkezdõdött.  Harcol Párma Zsolt, az
Esztergomi Gépjármûgyártók Független Szakszer-
vezetének elnöke, akit egy éve rendkívüli fel-
mondással bocsátottak el a Suzuki gyárából. Õ a
szakszervezeti vezetõ, aki szembe ment a multikkal!

Harcol Szabó Gergely Nógrád megyei háziorvos
és többen mások is, aki megtagadják a vizitdíj
beszedését.

Harcol az a 150 postai kézbesítõ, aki egy
hónappal ezelõtt tüntetett a felháborítóan alacsony
bérek, a rossz munkakörülmények, a posták bezárása
ellen.

Harcolnak a pedagógusok, a két pedagógus
szakszervezet, amelyek aláírást gyûjtenek az iga-
zukért. Igen, harcolnak. Aláírásukkal harcolnak.

Harcolnak a vasutasok, akik nem akarják a
vasútvonalak számának csökkentését. Nem akarják,
hogy az áruszállítás privatizálása azt jelentse, hogy
egy halom vasutast kirúgnak.

Harcolnak a Légiközlekedési Dolgozók Függet-
len Szakszervezetének tagjai, akik Ferihegyen
sztrájkba léptek áprilisban.

Harcolunk mi, amikor tüntetünk a budapesti
gyermekkórházért, a balassagyarmati kórházért, az
újpesti zeneiskoláért és sok másért.“

A MUNKÁSPÁRT - BÁR NEM TUDOTT RÉSZTVENNI - AZ EURÓPAI
BALOLDALI PÁRT TALLINI VÉGREHAJTÓ BIZOTTSÁGI ÜLÉSÉN E-MAILBEN
ÉRTESÜLT A PÁRT ÁLLÁSFOGLALÁSÁRÓL AZ ÉSZTORSZÁGI
ESEMÉNYEKRÕL.
THÜRMER GYULA KÉRTE A PÁRT VEZETÉSÉT, HOGY VÁLTOZTASSÁK MEG
ÁLLÁSFOGLALÁSUKAT. A MUNKÁSPÁRT NEM ÉRTETT EGYET, HOGY AZ
EURÓPAI BALOLDALI PÁRT NEM ÁLLT KI EGYÉRTELMÛEN AZ EMLÉKMÛ
MELLETT, HOGY MIND A KÉT FELET HIBÁSNAK NEVEZTE.
A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT KÉRÉSE MEGHALLGATÁSRA
TALÁLT ÉS AZ EURÓPAI BALOLDALI PÁRT OLYAN NYILATKOZATOT ADOTT
KI, AMELY ÖSSZHANGBAN ÁLL A NEMZETKÖZI KOMMUNISTA MOZGALOM
VÉLEMÉNYÉVEL

KÖSZÖNJÜK SÁRKÖZI BÉLA CIGÁNYZENEKARÁNAK, ANGELIDISZ VASZILIS
ZENEKARÁNAK ÉS A MITHOS GÖRÖG EGYÜTTESNEK A MÁJUS ELSEJEI
FELLÉPÉSÜKET, ÖNZETLEN SEGÍTSÉGÜKET.
EZEK A ZENEKAROK EGÉSZ NAP SZÓRAKOZTATTÁK A HALLGATÓSÁGOT.
SOKAN ÁLLTAK MEG, SOKAN MÉG TÁNCRA IS PERDÜLTEK

A TALLIN KÖZPONTJÁBAN ÁLLÓ, NEMRÉG LEBONTOTT SZOVJET HÕSI
EMLÉKMÛ



Tisztelt jelenlévõk!
Barátaim! 

Nyugodt beszédet akartam ma
mondani. Nem akartam minden erõvel
támadni a szocialistákat és a kormányt. 

Két emberrõl akartam beszélni.
Kádár Jánosról és feleségérõl. Két em-
berrõl, akiknek földi maradványait
kiásták a sírból. Akiket holtukban is
meggyaláztak.

Arról akartam beszélni, hogy sárba
taposták európai létünk alapértékét.
Semmibe vették európaiságunk szerves
építõ elemét, a keresztény erkölcs alap-
tanítását, miszerint mindenkinek joga
van végsõ nyugalomra. 

Arról akartam beszélni, hogy ne
engedjük kiveszni önmagunkból az em-
beri tisztesség utolsó darabkáit is. Azt

akartam mondani: politikusok, marad-
jatok emberek!

Nem beszélhetek errõl. Valakik teg-
nap úgy döntöttek, hogy visszarakják
Kádár János csontjait a sírba. Arról
döntöttek, hogy hajnalban, titokban,
amikor senki se látja, visszahantolják.

És megtették! Nem elég, hogy kira-
bolták, szétzúzták Kádár János sírját,
most visszarakták, fej nélkül, a
legkisebb erõfeszítést se téve arra, hogy
megtalálják a csontok többi részét. Ide
hívtak egy politikai senkit, Hagyó
Miklós szocialista fõpolgármester-
helyettest, Demszky kiszolgálóját,
hogy beszédet mondjon.

Gyurcsány Ferenc becsapott benne-
teket. Levelet írtam neki, a Ti nevetek-
ben. Megírtam, hogy a Munkáspárt vál-

lalja Kádár János eltemetését. Kádár
elvtársnak nem volt családja. Mi va-
gyunk az õ családja. Mi vagyunk Kádár
János gyermekei, unokái.

Vállaljuk, mert Kádár János ennek a
közösségnek, a magyar kommunisták
közösségének volt tagja. 

17 éve óta mi vagyunk az egyetlen
párt, amely megõrizte a magyar szocia-
lizmus emlékét. 

Az MSZP nem vállalta a régi
MSZMP örökségét. Vállalta a kádári
párt vagyonát, de nem kért Marxból,
Engelsbõl, Leninbõl, nem kért Kádár-
ból.  

A Munkáspárt az egyetlen párt,
amely minden rágalommal, minden
politikai és emberi mocsokkal szemben
védte Kádárt és a szocializmust. 
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MI VAGYUNK KÁDÁR JÁNOS CSALÁDJA,
A Munkáspárt hívó szavára sok százan
jöttek el május ötödikén, szombaton
délelõtt az ország minden pontjáról a
Kerepesi temetõbe, hogy tiltakozzanak
Kádár János és felesége sírjának
barbár meggyalázása ellen. A párt
tagjai, szimpatizánsai, Kádár János
tisztelõi mécseseket gyújtottak, s
virággal borították be Kádár Jánosnak
az elkerített sírhely mellett felállított
fényképét. 

A párt elnöksége, s a gyûlés
résztvevõi megkoszorúzták a Munkás-
mozgalmi Pantheont is. A kegyeleti
megemlékezés egyúttal hangos tilta-
kozássá vált miután kiderült, hogy -
nyilvánvaló politikai döntésre -
embertelenül, a nyilvánosság teljes
kizárásával, titokban visszahantol-
tatták Kádár János földi maradvá-
nyait. 
Összeállításunkban teljes terjede-
lemben közzé tesszük Thürmer Gyula
május 5-ei beszédét , a párt elnök-
ségének az eseményekkel kapcsolatos
nyilatkozatait, valamint a párt elnö-
kének Kádár János újratemetésérõl
Gyurcsány Ferenchez intézett levelét.

A Magyar Kommunista Munkáspárt 
Elnökségének nyilatkozata

A Magyar Kommunista Munkáspárt mélységes aggodalmának és felháborodásának
ad hangot Kádár János sírjának meggyalázása miatt.  Elítéli mindazokat, akik a
sírgyalázást elkövették, vagy elõsegítették. 
A Munkáspárt követeli: a kormány azonnal és a leghatározottabban ítélje el az
eseményt. A nemzetbiztonsági szolgálatok és a rendõrség találják meg a tetteseket.
A Munkáspárt minden parlamenti és parlamenten kívüli párthoz felhívással fordul:
függetlenül attól, hogy mit gondolnak Kádár János történelmi helyérõl, ítéljék el a
barbár tettet.

Budapest, 2007. május 2.
Munkáspárt Elnöksége

Thürmer Gyula, 
a Munkáspárt elnökének

beszéde Kádár János  
sírjánál

Budapest, 2007. május 5.
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Vállaljuk a temetést, mert egy párt van,
amelynek erkölcsi és politikai alapja van
Kádár Jánost ismét a földbe helyezni. Ez
a Magyar Kommunista Munkáspárt!

A Munkáspárt vállalja Kádár János
temetését. Vállalja azért is, mert ez
terheli meg legkevésbé a politikai
légkört. Bárki más temetné, kormány,
MSZP, fõváros, óhatatlanul találgatások
és viták indulnának. Ha a Munkáspárt
temeti, ez mindenki számára természetes.

Mit csinált Gyurcsány és Demszky?
Nem válaszoltak a levélre és közben
cselekedtek. 

Mi azt mondtuk: Kádár temetése nem
lehet politikai verseny kérdése. Nem
versenyezni kívánunk az MSZP-vel, a
kormánnyal, vagy bárki mással, hanem
mindenki józan eszére kívánunk
apellálni. 

Õk cselekedtek. Elrendezték úgy,
ahogyan õk akarták, pimaszul,
embertelenül, gátlástalanul, mocskosan.

Mi óvtuk Magyarországot a további
belpolitikai feszültségtõl, õk belerán-
gatják, beletaszítják Magyarországot egy
politikai polgárháborúba!

Persze, elmondhatjuk: ilyen a kapita-
lizmus. 17 éve a pénz uralkodik Magyar-
országon. 17 éve kapitalizmus van Ma-
gyarországon. 17 éve nem a tisztességes
munka számít, csak az ügyeskedés. 17
éve nem a szorgalmas tanulás az érték,
hanem a jó összeköttetés, a "kapcsolati
tõke".  Nem számít az eszköz, csak a ha-
szon. Nem számít az ember, csak a pénz.

17 éve kapitalizmus van, mit csodál-
kozunk?  De többrõl is szó van!

Az elmúlt négy-öt évben, a szocia-
listák és a liberálisok uralma alatt a
gátlástalanság, a gyengébb legázolása, az
emberek hivatásszerû félrevezetése hiva-
talos politika lett. Ez lett egy ország veze-
tésének vezérelve. Követendõ mérce,
amelyet gyermekeink fejébe sulykolnak a
médiában, az iskolában, s ami súlyosabb,
az állam vezetõinek viselkedésében. Ezt
tették az elmúlt években, ezt tették az
MSZP legutóbbi kongreszszusán, ezt
tették ma éjjel is.

Évekkel ezelõtt már temették pártunk
egy nagy fiát, Grósz Károlyt. Akkor azt
sem engedték meg, hogy a Munkáspárt
hivatalos koszorút helyezzen el saját
tagjának, saját vezetõjének temetésén.
Akkor az országot az MSZP és az SZDSZ
vezette. Ma megismételték aljas tettüket!

Barátaim!
De térjünk vissza ahhoz, ami a héten

történt! Ki követte el e gaztettet?
Neveletlen suhancok, vagy nagyon is
kiképzett felnõttek? Tudatlan amatõrök
vagy nagyon is tudatos profik? Köz-
törvényes bûnözök vagy politikai bû-
nözõk? Adjon mindenre választ a rend-
õrség vizsgálata! Mi elvárjuk a kor-
mánytól, elvárjuk a miniszterelnöktõl,
hogy minden eszközzel segítse elõ a bû-
nösök megtalálását. 

Igazi válaszokat várunk, nem formális
magyarázatokat. Tudjuk meg, hogy kinek

a kezében volt a csá-
kány! De tudjuk meg
azt is, ki biztatta az
elkövetetõt, hogy csá-
kánnyal verje szét
Kádár János koporsó-
ját! Tudjuk meg, kik
állnak a bûncselek-
mény mögött! Nem le-
hetséges és nincs o-
lyan politikai érdek, a-
mely nevében e gaz-
tettet megtorolatlanul
lehet hagyni. Nem
lehet és nincs olyan
politikai érdek, amely-
ért a magyarságot
végleg 
(folytatás a következõ
oldalon)

AZ ESEMÉNYEK IDÕRENDBEN

május 2., szerda - Kora délután
nyilvánosságra kerül, hogy hajnalra
virradóra meggyalázták, feldúlták és
kirabolták Kádár János és feleségének  sírját
a Fiumei úti Nemzeti Sírkertben. A
Munkáspárt vezetésének képviselõi a
budapesti rendõrfõkapitány engedélyével a
lezárt nyomozati helyszínen megtekintik a
sírgyalázás nyomait. A párt elnöksége
nyilatkozatában elsõként ítéli el a barbár
tettet és erre szólítja fel a kormányt és
valamennyi parlamenti és parlamenten
kívüli pártot.
május 3., csütörtök - A Munkáspárt
felhívása a szombati csendes kegyeleti
megemlékezésre. 

A rendezvény rendõrségi és temetõi
egyeztetése során  egyértelmûvé válik, hogy
mivel Kádár János sírját teljes körûen
exhumálták, a síremléket elbontották, a
megemlékezésre ilyen körülmények között
kerülhet sor.

A párt elnöksége nyilatkozatot tesz
közzé, amelyben kinyilvánítja, hogy a
Magyar Kommunista Munkáspárt vállalja
Kádár János újratemetését. 

Thürmer Gyula levelet intéz Gyurcsány
Ferenc miniszterelnökhöz, az MSZP
elnökéhez, illetve Demszky Gábor
fõpolgármesterhez, hangsúlyozva, hogy az
újratemetést úgy kell megoldani, hogy az ne
sértse Kádár János emberi és politikai
méltóságát, s kéri, segítsék elõ, hogy a
tisztességes újratemetés elõl elháruljanak az
akadályok.
május 4. , péntek - Thürmer Gyula a
csütörtöki és pénteki napon számos
sajtóorgánumnak ad nyilatkozatot, többek
között a Napkeltében, a TV2-ben , az ECHO
TV-ben és HírTV-ben.
A Munkáspárt másnapi kegyeleti meg-
emlékezésével kapcsolatos utolsó, késõ
délutáni egyeztetés idejére az addig nyitott
sírgödröt - a temetõ vezetésének
magyarázata szerint biztonsági okok miatt -
pallókkal fedték be, a sírhelyet deszkafallal
zárták le.
május 5., szombat - a Munkáspárt
illetékesei számára kora reggel a helyszínen
kiderül, hogy 7 órára titokban, a nyilvános-
ság teljes mellõzésével visszahantolták
Kádár János megmaradt földi maradványait,
s visszaállították a síremléket. AMunkáspárt
Elnöksége az embertelen és tisztességtelen
eljárásról tiltakozó nyilatkozatot tesz közzé.
A Munkáspárt 10 órai kezdettel tartott
gyûlésén beszédet mond Thürmer Gyula. TÖBB SZÁZ GYERTYÁT GYÚJTOTTAK KÁDÁR JÁNOS SÍRJÁNÁL
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(folytatás az elözõ oldalról)
bele lehet taszítani az erkölcstelenség és az
önmegsemmisülés szakadékába.

Kik a felelõsök? A legkönnyebb mindent
rákenni a fasisztákra, régiekre és újakra.
Könnyû azt mondani: azok a felelõsök, akik
magasba lendített karral üdvözlik egymást, akik
a Hõsök terén fekete egyenruhában felvonulást
rendeznek, akik Hitler születésnapját ünneplik,
akik megzavarják az antifasiszták április 4-i
rendezvényét. Igen, ezt könnyû mondani! 

De vajon ki engedélyezi ezeket a
tüntetéseket? Ha a hatalom tud az alkotmányt
sértõ fasiszta elemekrõl, miért nem lép fel
ellene? Ha a mai hatalom tényleg gyûlöli a
fasizmust, miért enged rehabilitálni Horthysta
tiszteket? Miért engedi hõssé kikiáltani a
gyilkos csendõröket, és bûnössé tenni Ságvári
Endrét? Ha a mai hatalom tényleg elítéli a
vandalizmust, miért nem védi meg a Fiumei úti
temetõt? Miért a rombolás után rohan ide a
fõpolgármester-helyettes, és miért nem elõtte?

Miért kellett a miniszterelnöknek a
legutóbbi MSZP-kongresszuson nyilvánosan
kiátkoznia Kádár Jánost? Miért kellett 17 évvel
a rendszerváltás után régi sebeket felnyitni? 

Aki Kádárt átkozza ki, a
szocializmust átkozza ki. Aki a
szocializmust átkozza ki, nemze-
dékek egész sorát fosztja meg
múltjuktól. Ne legyen illúziónk!
Gyurcsány nekünk üzent: hiába
éltetek, nincs rátok szükség! Hiá-
ba építették újjá az országot a há-
ború romjaiból, nem számít! Hi-
ába építettek egy millió lakást,
nem számít! Hiába építettek met-
rót, kórházat, iskolát, nem szá-
mít! Rátok már nincs szükség! Ti
csak teher vagytok a kapitalista
Magyarország tõkés urainak
nyakán! Meg fogunk tõletek sza-
badulni!Ha ma lenne választás,
minden felmérés szerint veszíte-
ne az MSZP. Veszítene, mert
nem azt tették, amit ígértek. Ves-
zítene, mert már ma emberek
halnak meg azért, mert profitra é-
hes tõkések barbár módon átszer-
vezték az egészségügyet. Veszí-
tene, mert becsapták az idõs em-
berek millióit. Azokat, akik le-
nyelik a vizitdíjat, lenyelik a kór-
házak eladását, még a szegény-
séget is lenyelik, csak ne jusson
hatalomra a Fidesz. Cserébe e-

zek az idõs emberek csak egyet kértek
Gyurcsánytól: ne bántsák a múltat, ne bántsák
az õ fiatalságukat, hagyják békén Kádár Jánost. 

Nem ezt tették, és ma itt vagyunk. Ma itt
vagyunk, Kádár János feldúlt és meggyalázott
sírja közelében.Arra kértük a miniszterelnököt,
a kormányt, minden érintettet: ne jogi kiskapu-
kat, ne kibúvókat keressenek! Temessük el Ká-
dár Jánost ember módjára, politikai számítások
nélkül. Nem ezt tették! Becsaptak bennünket!

Ébredjetek végre! Vegyétek már észre, kik
vezetik ezt az országot! Vegyétek már észre,
hogy ezek nem tisztelik se az élõket, se a
halottakat. Ezeknek nincs más istenük, csak a
pénz, és azért mindenre hajlandóak.

Vedd már észre, hogy nem Orbán Viktortól
kell rettegned, hanem Gyurcsánytól és Kókától! 

El lehet rabolni Kádár János földi marad-
ványait, még a koponyáját is, csontjait is. Szel-
lemét nem lehet kiirtani! Mi egy új világ te-
remtésére vállalkoztunk, egy jobb, emberibb vi-
lág teremtésére! Meg fogjuk csinálni! Üzenjük
Kádár elvtársnak is, a tõkés uraknak is: meg
fogjuk csinálni! Elõbb vagy utóbb, de meg-
csináljuk. 
Ennek a kormánynak pedig mennie kell!

LEVÉL 

GYURCSÁNY FERENCNEK

Gyurcsány Ferenc Úrnak, 
a Magyar Szocialista Párt elnökének, 
a Magyar Köztársaság miniszter-
elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr! 
Tisztelt Miniszterelnök Úr!

AMagyar Kommunista Munkáspárt mély
megrendüléssel értesült a Kádár János
sírja ellen elkövetett vandál akcióról.
Üdvözöljük Miniszterelnök Úr, illetve a
Magyar Szocialista Párt nyilatkozatát,
amelyben elítélik e tettet. Bízunk abban,
hogy a valamennyi meghatározó politikai
erõ abban lesz érdekelt, hogy a
sajnálatos esemény ne terhelje az
egyébként is gondokkal terhes bel-
politikai helyzetet.

Elnök Úr!

Szilárd meggyõzõdésünk, hogy Kádár
János újratemetését úgy kell megoldani,
hogy az ne sértse Kádár János emberi
és politikai mivoltát, és ne okozzon
további feszültséget a magyar
politikában.

A Magyar Szocialista Párt több
alkalommal kijelentette, hogy nem tekinti
magát Kádár és az egykori MSZMP
politikai örökösének. 

Meggyõzõdésünk, hogy Magyaror-
szágon csak a Magyar Kommunista
Munkáspártnak van erkölcsi és politikai
alapja Kádár János újratemetésére. A
Magyar Kommunista Munkáspárt vállalja
Kádár János újratemetését. Kérem Önt,
hogy az MSZP elnökeként és
miniszterelnökként segítse elõ, hogy az
esetleges akadályok elháruljanak.

Levelemrõl tájékoztattam Budapest
fõpolgármesterét.

Budapest, 2007. május 3.

Tisztelettel

Thürmer Gyula

A MUNKÁSPÁRT ELNÖKSÉGE MEGKOSZORÚZTA A MEG-
GYALÁZOTT MUNKÁSMOZGALMI PANTEONT IS

MI VAGYUNK KÁDÁR JÁNOS CSALÁDJA
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PÁRTOKTATÁS SZÉKESFEHÉRVÁRON
A pártoktatás negyedik foglalkozását
tartotta a Fejér megyei és a székes-
fehérvári városi elnöksége. Fõ szer-
vezõnk és elõadónk Amigo György, aki a
kádári idõszakban több mint 30 évig
propagandista volt. 

Most az "Osztályharc a mai Magyar-
országon" címmel készült fel az elõ-
adásra. Lenin ma is érvényes gondo-
latával kezdte: "Az a párt, amely úgy ve-
zeti a forradalmi mozgalmat, hogy nem
ismeri forradalmi elméletét nem ismeri a
történelmet, nem érti a gyakorlati moz-
galmat - az nem gyõzhet". A mostani

pártoktatás sem elvont célokat szolgál,
hanem mindennapi harcunk része. 

Minden politikai és társadalmi jelen-
séget, még a legbonyolultabbat is, marx-
ista osztályfelfogásunk alapján kell
szemlélnünk. 

Miben különbözik a gyári munkás és
a tõkés, és miben hasonlít egymásra a
Tesco pénztárosa és a gyári munkás,
emelte ki Amigo György elvtárs.
Határozottan beszél, bariton hangja
betölti a hallgatósággal megtelt helyi-
séget, arcáról az sugárzik, hogy õ is hiszi
azt, amit mond. 

Az információk didaktikusan és
érzelemmel érkeznek a hallgatósághoz. 

Elõször kisebb fokú telítettségû, majd
tartalmasabb, újságolóbb, eleinte kisebb
jelentõségû, majd fontosabb monda-
tokkal gyõzi meg a nagy érdeklõdéssel
figyelõ hallgatót, szinte kézen fogva
vezeti a megoldás felé, a megértésig. A
hallgatót lekötötte az elõadás, mivel a
mai kapitalizmusból vett számtalan
példával illusztrálta az osztályharc
szükségességét. Így kell csinálni!

ORSOVAI IMRE

TILTAKOZOTT A MUNKÁSPÁRT 

TISZAÚJVÁROSI PÁRTSZERVEZETE 
Az elmúlt héten ülést tartott a Munkáspárt tiszaújvárosi
pártszervezete.
Sajnálattal értesültünk arról a tényrõl, hogy a térségünkben üzemelõ
egyik nagyvállalattól (JABIL) több száz munkavállalót elbocsátottak,
illetve elbocsátanak folyamatosan.

TILTAKOZUNK AZ ELBOCSÁJTÁSOK ELLEN!

Szolidaritásunkról és együttérzésünkrõl biztosítunk minden
elbocsátott dolgozót.

Tiszaújváros, 2007. április 20.
MUNKÁSPÁRT

TISZAÚJVÁROSI SZERVEZETE

A GYÕZELEM NAPJA
Május 8-a nagy nap a történelemben. Ugyan nem
piros betûs ünnep, de minden békeszeretõ, huma-
nista ember szívében elevenen él.

Május 8-a a Gyõzelem Napja. 62 esztendõvel
ezelõtt, ezen a napon ért véget a háború Euró-
pában. 

Ezen a napon gyõzték le az európai fasizmust,
ekkor kapitulált a náci Németország.

Emberek milliói sóhajtottak fel, millók kiál-
tották, hogy soha többet háborút, soha többet
fasizmust!

Az a kép, amelyen egy szovjet katona kitûzi a
vörös, sarló-kalapácsos zászlót, jelképpé vált.

Emlékezzünk erre a napra, emlékezzünk
azokra a katonákra, akik kivívták a gyõzelmet,
kivívták a békét

Budai Ferenc (képünkön), a Munkáspárt
Borsod megyei elnöke, aki egyúttal a
tiszaújvárosi pártszervezetet is vezeti, még
korábban juttatta el A Szabadsághoz a most
közölt állásfoglalását. A tiltakozó nyilatkozatot
megjelentették a város lapjában is.
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Már három órától érkeztek a jobbára
nagyszülõ korú hölgyek és urak a jól
ismert helyiségbe, a Munkáspárt zuglói
székházába ahol örömmel találkoztak
egymással az ismerõsök. Az Arany

János Általános Iskola alsós növen-
dékeit vártuk. Nagy volt az izgalom,
hiszen a sok nagymama teli szívvel,
maga sütötte finomságokkal is készült a

kis szereplõk
fogadására. Kezdésre
megtelt a 100 fõs
terem. Székely Péter-
nek, a Munkáspárt

elnökségi tagjának
meleg szavai, majd
a kis diákok édes-
anyjának és nagy-
mamájának átnyúj-
tott rózsaszálak ked-

ves bevezetõi voltak a mûsornak. A má-
sodikosok furulyáztak, szavaltak, tán-
coltak, majd a negyedikesek önálló mû-
sora következett. Saját konferálás, saját

koreográfia, hiába Õk már "nagyok"! 
Aranyos mûsoruk mindenkibõl jó-

kedvet csalt elõ. A rendezõ szervezetek
ajándékaival, vendégszeretetével gaz-
dagodtak a pedagógusok és a gyerme-
kek is. Mi édesanyák és nagymamák is
nagyon jól éreztük magunkat. Köszön-
jök az anyák napi megemlékezést!

BARÁTH ISTVÁNNÉ

AZ ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA TANULÓINAK ELÕADÁSA

NAGY TAPSOT KAPTAK AZ ANYUKÁKTÓL, A NAGYMAMÁKTÓL

XIII. MUNKÁS KUPA - TÚRKEVE
Ismét Túrkeve ad otthont - immár
tizenharmadik alkalommal - a
Munkáspárt által szervezett országos
kispályás labdarúgó tornának. A
csapatok regisztrálása és a kupa
megnyitása a Városi Sportcsarnokban,
ill. a mellette lévõ kézilabdapályán lesz.
(A Kisújszállást, Mezõtúrt összekötõ út
mentén eligazító táblával jelezve.)
Természetesen a nõk és férfiak külön

csoportokban versenyeznek.
A XIII. Munkás Kupára 2007. június

9-én, szombaton kerül sor. A megnyitó
és a csapatok sorolása már reggel fél
nyolckor megtörténik

Az elsõ és második helyezettek
arany ill. ezüst érmet és díjat vehetnek
át.

Egy csapat maximum 10 fõbõl állhat,
maximum 10-13 érmet osztunk ki a

dobogón végzõ csapatok között.
Benevezési díj csapatonként: 4000

forint.
Benevezési határidõ:2007 május 29.

A benevezési díjat az alábbi címre
kérjük: Csajbók Ferenc, 5420 Túrkeve,
Április 4. u. 12/b.

Érdeklõdni az alábbi telefonszámon
lehet: 06 56 361 929 vagy mobilon 06
30-286 64 74.

EMLÉKEZZÜNK MAROSÁN GYÖRGY SZÜLETÉSÉNEK 99. ÉVFORDULÓJÁN

A Magyar Kommunista Munkáspárt Nagy-Budapesti Regionális Elnöksége meghívja
Önt Marosán György elvtárs, a magyar munkásmozgalom kiemelkedõ harcosa
születésének 99. évfordulójára. Ez a megemlékezés is módot ad, hogy vissza-
gondoljunk történelmünk kíváló alakjaira, emléküket megõrizzük, munkásságukat
továbbvigyük. Megemlékezõ beszédet mond: Mendel Lajos, a Nagy-Budapesti
Regionális Elnökség tagja.
A megemlékezés helyszíne: Budapest, Farkas réti temetõ. Idõpontja: 2007. május 15,
kedd, 11.00 óra
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

ANYÁK NAPI KÖSZÖNTÕ AZ ILKA UTCÁBAN



A magyar sajtó elõszeretettel hallgat az
amerikai politika szennyes oldalairól.
Többek között arról is, hogy a Bush-
kormányzat komolyan rászánta magát,
hogy minden áron "folytatják a
demokratizálást".

Nem elégednek meg azzal, hogy 1990-
ben, Kelet Európában szétverték a
szocializmust. Az sem elég, hogy a balkáni
háborúk nyomán felszámolták az amerikai-
ak ellen fellépõ Jugoszláviát, majd leigázták
Afganisztánt, Irakot. Az elmúlt években
nem sajnálnak se pénzt, se technikát arra,
hogy saját szájuk íze szerint "demokratikus
átmenetet" teremtsenek Kubában. 2005-ben
a Bush-kormányzat a "kubai átmenet koor-
dinátora" címmel ruházta fel Caleb

McCarryt. Az amerikaiakat nem zavarta,
hogy Kuba független állam, az se nagyon
érdekli õket, hogy az ENSZ alapokmánya
tilt minden ilyen akciót. Az amerikaiak
semmibe véve mindent, helytartót neveztek
ki Kubába.

A magyar kormány most ezt a helytartót
fogadja Budapesten. Ezzel a magyar
kormány közösséget vállal egy törvénytelen
cselekedettel. Sajnos, Gyurcsány Ferenc
kormánya ezt nem elõször teszi. Nem is
olyan régen Göncz Kinga Floridában részt
vett a kubai rendszer megdöntését akaró és
szervezõ erõk tanácskozásán. Más országok
is voltak ott, de csak Gyurcsány Ferenc
kormánya követte el azt az otrombaságot,
hogy hivatalban lévõ miniszterét küldte el.
Szekeres Imre honvédelmi miniszter is

megígérte a közelmúltban amerikai bará-
tainak és partnereinek, hogy Magyarország
"tapasztalataival fogja segíteni a kubai
politikai átmenetet". Magyarul ez azt jelenti,
hogy Magyarország részt vesz az ellen-
forradalom exportjában, segédkezik egy im-
perialista nagyhatalom agresszív terveiben.
Nagyjából úgy, ahogy az Antall-kormány
tette akkor, amikor fegyvert szállított a hor-
vátoknak, vagy amikor Horn Gyula kormá-
nya lehetõvé tette, hogy Magyarország a Ju-
goszlávia elleni diverziós, kémkedési és ak-
tív befolyásolási tevékenység központja
legyen.

Jugoszlávia esetében ezt már ezerszer
megbántuk. Hiába vett részt a magyar kor-
mány a Milosevic elleni keresztes hadjárat-
ban, nem kaptuk meg se a Vajdaságot, és a
balkáni újjáépítési programokat is a
németek, meg az amerikaiak fölözték le. A
szerbek pedig iszonyúan meggyûlöltek ben-
nünket, és ezt idõrõl-idõre éreztetik is.

Kubába sok magyar üzletember vágyik,
és alakulnak is a kapcsolatok. Nem lehet
mindent eladni az Európai Unióban, a ma-
gyar kis- és középvállalkozóknak kellené-
nek az új piacok, például a kubai is. A ma-
gyar kormány most ezeket a számításokat
húzza keresztbe. Caleb McCarry hivatalos
fogadásával, a kubai ellenforradalmi erõk
támogatásával Gyurcsány Ferenc MSZP-
SZDSZ-es kormánya olyan kalandba viszi
az országot, amelyhez nem fûzõdnek saját
nemzeti érdekeink, sõt amely kárt okoz
nekünk, magyaroknak. Tiltakozunk!

************************
Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke
Gyurcsány Ferenchez írt levélben
tiltakozott McCarry fogadása ellen.
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MAGYARORSZÁG NE AVATKOZZON KUBA BELÜGYEIBE!

Caleb McCarry, a volt CIA-ügynök, Charles McCarry fia, a Bush
adminisztráció "Kuba Átmenetének Koordinátora", azzal a feladattal
bízták meg, hogy segítsen hozzá a kubai kommunista kormány
eltávolításához. Ezt a tisztséget a Szabad Kubához Segítõ Bizottság
hátterével kapta meg. A kubai kormány úgy jellemzi tevékenységét, mint
az USA külföldi terveinek egy része, amivel Kubát magukhoz akarják
csatolni. 
Jesse Helms szenátornál dolgozott és az 1996-os Helms-Burton
Program támogatója volt, ami jelentõs mértékben kiterjesztette az USA
embargóját. Ezt olyanok szponzorálták többek között, mint a Bacardi,
ami köztudottan a Kuba-ellenes terroristákat támogatja a bevételeibõl.
McCarry a mostani Kuba-ellenes akciójához 59 millió $-t kapott, hogy
sürgethesse az átmenetet. 

KI IS AZ A CALEB MCCARRY?

CALEB MCCARRY ÉS CONDOLEEZZA RICE, AZ AMERIKAI EGYESÜLT ÁLLAMOK
KÜLÜGYMINISZTERE
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Hugo Chávez Frías
venezuelai elnök tavaly
jelentette be tervét,
hogy a venezuelai forra-
dalmat támogató min-
den politikai erõt és
személyiséget egy párt-
ban, a Venezuelai Egye-
sült Szocialista Pártban
(PSUV) fogjon össze. 

Az elmúlt héten meg-
kezdõdött az új párt tag-
ságának toborzása. 

"Országszerte 4000
szervezési központban le-
het jelentkezni"- mondta
Jorge Rodríguez,  PSUV
szervezési bizottságának
tagja, Venezuela alel-
nöke. 

Jelentkezni július ele-
jéig lehet. A becslések
szerint a PSUV-nek mint-
egy 3 millió tagja lesz, s
ezzel Venezuela legna-
gyobb politikai szerve-
zetévé lép elõ. 
Az új pártban fogják
megvitatni a venezuelai

forradalom nagy kérdé-
seit,és a végrehajtás szer-
vezése is rá vár. A mai
venezuelai pártok közül a
Venezuelai Kommunista
Párt és két más kisebb
szervezet fejezte ki fenn-
tartásait, illetve jelezték,
hogy önállóságuk megõr-
zésére törekednek. 

Cilia Flores, a par-
lament elnöke hétvégi
tagtoborzó útjáról vissza-
térve elmondta, hogy a
társadalomban "kialakult
egy többség, amely Hugo
Chávez Friast ismeri el a
forradalmi folyamat ve-
zetõjeként, és ezért egyre
többen akarnak csatla-
kozni."

Hugo Chávez szomba-
ton hivatalosan is belé-
pett a Venezuelai Szocia-
lista Egységpártba  

Közölte a kormány-
koalíció többi tagjával,
hogy õk is június 3-ig be-
léphetnek, de nem kö-
telezõ.

3 MILLIÓ TAGJA LESZ CHÁVEZ PÁRTJÁNAK

BASHAR AL-ASSAD ELNÖK ÉS FELESÉGE FÁT ÜLTETNEK A VÁLASZTÁSOK NAPJÁN

PARLAMENTI VÁLASZTÁSOK SZÍRIÁBAN
Április 22-én parlamenti vá-
lasztások voltak Szíriában. A
Nemzeti Haladó Frontban tö-
mörült szervezetek kapták meg
a szavazatok többségét. A
frontban 10 párt vesz részt,
köztük a Baath Arab Szocia-
lista Párt és a kommunisták is.
A 250 fõs parlamentben a front
mos 172 helyet szerzett, öttel
többet, mint négy éve. A vá-
lasztásokon a választópolgárok
56 százaléka vett részt.

Bashar Al-Assad elnök
1963 szeptemberében született.

Egyetemi tanulmányait e-
lõbb Szíriában, majd London-
ban végezte.
Apja, Hafez Al-Assad elnök
2000-ben bekövetkezett halála
után õt választották meg a
Szíriai Arab Köztársaság
elnökének.



Ma már megszokottá vált, hogy a
politikusok a kívánt hatás kedvéért
szemrebbenés nélkül füllentenek, nem
számolva a következményekkel. Ez a fajta
magatartás hosszú távon visszaüt, mint a
bumeráng. 

Dávid Ibolya, a Magyar Demokrata
Fórum elnök asszonya a napokban az
Egyesült Államokban járt és találkozott az
ott élõ emigráns (disszidens), jórészt l956-
os magyarok egyes csoportjaival.   

Elõadásai során tájékoztatót adott a
hazai politikai-gazdasági viszonyokról. A
Fideszt úgy jellemezte, mint "tõke-
magántulajdon és kapitalizmusellenes"
erõt. Vagyis olyan párt gyanánt, mely
kommunista programot hirdet. 

Napirendre is térhetnénk e "fura"
minõsítés felett, mint ahogyan Háry János
nagyotmondásai legfeljebb megnevettették
hallgatóságát, de nem tehetjük, mert ez a
kijelentés egy komoly ember szájából
hangzott el, aki nem hihet igazán abban
amit állít, aki két legyet akar ütni egy
csapásra. Kimondatlanul is arra célzott,
hogy Orbán Viktor és Thürmer Gyula egy
tõbõl fakad. Mindkét megtámadott párt
joggal tiltakozhat e rágalmazás ellen. 

Számunkra ugyanis a tõkés rend
felszámolása alapvetõ stratégiai feladat,
amire forradalmárok ezrei-milliói tették fel
(esetleg áldozták) életüket. Az utolsó
elnyomó-kizsákmányoló osztálytársada-
lom meghaladásáért folyó küzdelem a mi
kiváltságunk, nem engedhetjük meg, hogy
az ellenfél azt a maga fondorlatos céljaira
"kisajátítsa". 

Természetesen mi sem áll távolabb a
Fidesztõl, mint a marxisták célkitûzéseinek
eltulajdonítása. Ez tagadása lenne az
orbánisták ellenforradalmi-kommunista-
ellenes arculatának. Orbán Viktor a
bennünket agyagba verõ politikus, aki
színrelépése óta kötõjel gyanánt használja a
vad kommunistázást - komolyan tör a
"kiradírozásunkra". Ez az igyekezet
tökéletes megfelel egész koncepciójának 

Nyilvánvaló, Szájer József sem parti-
zánkodik, amikor az Európai Unióban
egyik kezdeményezõje a kommunista
pártok betiltásának. Ha azonban a Fidesz
programját vesszük górcsõ alá, nem
találunk utalást a Kommunista Párt
Kiáltványában lefektetett elvekre.(Ne
tévesszen meg bennünket a csalárd
populizmus.) Orbánék 1998-2002 közötti
regnálása megmutatta igazi arcát.

Valójában a Fidesz éppen úgy a
kapitalizmus híve, mint a mai magyar
parlament bármelyik pártja. A különbség a
frazeológiában, a módszerekben van, s
abban, hogy ki-ki melyik tõkés érdek-
szövetség képviselõje. Orbánék a jobb-
oldali polgári konzervativizmus elköte-
lezettjei. Felfogásában sok elemét találjuk
ugyanakkor a horthyzmusnak is. 

Élvezi a klerikális körök bizalmát,
hiszen enélkül elképzelhetetlen lenne, hogy
keretein belül - vele tökéletes egyet-
értésben - együttmûködhetne az "önálló"
Keresztény Demokrata Néppárttal.

A pártelnök "népbarát" megnyilat-
kozásait naivitás és bûn lenne komolyan
venni, még taktikai megfontolásokból is. 
Ez természetesen nem jelenti azt, hogy
konkrét ügyek kapcsán nem támogat-
hatnánk egy-egy akciójukat, ha meggyõzõ-
dünk elhatározásuk komolyságáról, és a cél
találkozik elgondolásainkkal. 

Ez nem paktum, nem szövetség, csupán
összehangolt eseti fellépés. (Ilyen együttes
cselekvés egyébként adott helyzetben
elképzelhetõ - sõt kívánatos lenne - az
MSZP-vel is, például a nyomuló fasizmus
visszaszorítására.) 

Az idõnként elõforduló közös cselek-
vés azonban nem ment fel bennünket ellen-
ségeink, vagy ellenfeleink elvi alapon
történõ bírálata, igazi karakterük lelep-
lezése, és valódi törekvéseikkel szembeni
fellépés alól.

Dávid Ibolya két ellenségével kívánt
egyszerre "végezni", amikor összemosta a
Fideszt a Magyar Kommunista Munkás-
párttal, és a MKP-ot a Fidesszel. A MDF
vezetése úgy akar voksokat szerezni a
Fidesz rovására, hogy kimondatlanul is
kommunizmussal vádolja meg a tõkés
rendhez ragaszkodó orbánista szavazókat. 

Hogy az amerikai magyar emigráns
közösség hitelt adott-e a messzirõl jött
ember manipulációjának, nem tudom,
mindenesetre félretájékoztatja és megza-
varja hallgatóságát. 

Ezzel az etikátlan és felelõtlen cirkuszi
attrakciójával, Dávid Ibolya rálépett az
általa korábban oly sokat bírált útra,
nevezetesen: távlatai érdekében immár õ
sem riad vissza az alaptalan, hazug
lépésektõl, hogy ellenfeleit hátrányos
helyzetbe hozza. Ez az áldatlan jelenség
politikai állapotainkra vet rossz fényt. 

HEGEDÛS SÁNDOR

MESSZIRÕL JÖTT EMBER
A 2006. decemberi közmeghallgatáson a
Munkáspárt nevében tettem fel a kérdést a
polgármester úrnak, mi az igazság abból, hogy
a kerület két távoli pontján lévõ szakorvosi
rendelõ helyett egy rendelõben gondolkodik az
önkormányzat a jövõben. Weinek Leonárd, új
polgármester úr úgy ítélte meg ezt a kérdést,
hogy erre részletesebben írásban kell majd
válaszolnia. Ez a válasz még várat magára,
pedig már áprilist írunk. Megjelent azonban a
"Zuglói Lapok" 2007. április 3-i számának
hasábjain Weinek Leonárd nyilatkozata:
"….Ma a szakorvosi ellátás két helyen mû-
ködik, két helyen kell gondoskodni mindenrõl,
olykor megduplázva a költségeket, a felada-
tokat. Gondolkodunk azon, hogyan lehetne
ezeket a párhuzamosságokat megszüntetni,
amelyek nem többletszolgáltatást képviselnek,
csak többletkiadást. Nagyon bízom abban,
hogy ez rövid idõn belül megvalósítható."  

Akinek nemcsak térkép e táj…, az láthatja,
hogy a kerület 100-110 ezer lakósa 18
négyzetkilométeren él. A beteg embernek
minden perc számít, hát még az a félóra, amit a
ma még meglévõ két rendelõ közötti
közlekedés jelent. Az Örs vezér téri rendelõt a
lakótelep lakóinak kiszolgálására építették, a
szocializmus normái - emberi és mûszaki -
szerint erre szükség volt. Azóta elöregedett a
lakótelep, az itt élõk egyre nehezebben
mozogva, egyre többször szorulnak rá az orvos
segítségére. A komoly összegû beruházást
igénylõ mûszereket, berendezéseket eddig is az
Uzsoki Kórház kapta, ahol - szükség esetén -
minden zuglói igénybe vehette az egy helyen
koncentrálva található felszerelést és az orvosi
tudást egy-egy kiemelt szakma területén. A
szakrendelõket a gyakoribb panaszokkal
keresik fel az emberek. Laboratórium, szemé-
szet, nõgyógyászat, urológia, ideggyógyászat,
mozgásszervi rendelés, fogászat, sebészet,
röntgen, stb., sajnos nagyon sok embernek
évente többszöri szükséglete. 

Remélem nem gondolta komolyan a
Polgármester Úr, hogy a kiszolgálás komfortját
kell visszafejleszteni?! Éljünk ismét több
generáció, több család együtt, hiszen az a
"gazdaságosabb"? Minek fenntartani oly sok
lakást, oly sok berendezéssel „párhuza-
mosan"?! Minden háztartásban külön mosó-
gép, sõt minden szobában külön TV! Minek ez
a flanc? Bízom benne, hogy nem "süket fülek"-
re talál írásom, s talán elgondolkodtatóak
hasonlataim annyira, hogy a meglévõ
kapacitások bõvítésére ösztönözzenek, nem
pedig a megszüntetésükre!

BARÁTH ISTVÁNNÉ

NEM ZÖRÖG A HARASZT..
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SZAKSZERVEZETEK HARCA

Olaszországban gyakran megállnak a vonatok
is, pedig igazából a pilóták sztrájkolnak, a vasu-
tasok csak szolidárisak velük. Ez a modern
szakszervezeti harc szervezett és hatékony for-
mája. Amagyar munkások ma még irigykedve
nézik, hogy milyen jól képesek védeni érdeke-
iket az EU más országainak munkásai. A
magyar szakszervezeteket 1990 után lényegé-
ben szétverték. A cél az volt, hogy ne legyen
erõs szakszervezeti mozgalom, amely képes
lenne küzdeni a mai kapitalizmus ellen. 

Elhitették az emberekkel, hogy a magyar
szakszervezet a múlt maradványa. Elvették a
vagyonukat. Politikailag egymással szemben-
álló tömörüléseket hoztak létre. Elvették a
jogaikat. Ez azonban nem mindig volt így, és
nyilván nem is marad mindig így. Mi is a
szakszervezet?

A SZAKSZERVEZET LÉNYEGE

Lenin azt mondja: "Amunkások gazdasági har-
cát szolgáló szervezeteknek szakmai szerveze-
teknek kell lenniük. Minden szociáldemokrata
munkás köteles a lehetõséghez képest támo-
gatni ezeket a szervezeteket és aktívan dolgozni
bennük." A szakszervezet arra szolgál, hogy a
munkásnak legyen eszköze harcolni a maga-
sabb bérekért, a jobb munkafeltételekért. Ez a
gazdasági harc, és a szakszervezet ennek fegy-
vere. Lenin azonban már azt is mondja, hogy a
párt tagjainak dolgozniuk kell a szakszer-

vezetekben, hiszen itt vannak érintkezésben a
munkások napi életével. Szerencsére mára a
Munkáspártnak is több olyan aktív korú tagja
van, aki egyben szakszervezeti tag is, ki a húso-
soknál, ki a pedagógusoknál, ki a postásoknál,
ki másutt.

A MAGYAR SZAKSZERVEZET SZÜLETÉSE

Az ipar megszülte a munkást. A munkás
fokozatosan felismerte, hogy érdekeit képvisel-
nie kell, ha nagyobb bért, jobb munkafeltéte-
leket akar. Így jöttek létre Magyarországon a
XIX. század második felében a segélyezõ és a
szakegyletek. Asegélyezõ és a szakegylet legá-
lisan tevékenykedõ, a hatóságok által elfogadott
alapszabállyal rendelkezõ szervezet volt.  

A munkások fokozatosan jöttek rá, hogy a
tõkéssel szemben az egyik legfontosabb fegy-
verük a sztrájk, a munkabeszüntetés. A sztrájk
szervezése már lényegesen magasabb formája
a harcnak, mint az önsegélyezés, ezért más
szervezeti formára is szükség volt. Így jöttek
létre a XIX. század végén, a XX. század elején
az elsõ magyar szakszervezetek.

A SZAKSZERVEZETEK FUNKCIÓI

A szakszervezetek eleinte érdekvédelmi és
nevelõi feladatokat is elláttak. Lux Judit, a ma-
gyar szakszervezetek történetének kiváló isme-
rõje errõl így ír: "A szakegylet létrejötte lehetõ-
séget nyújtott nemcsak a gazdasági nyomorú-
ság, a politikai jogfosztottság elleni küzdelem-
ben, hanem a kulturális kisemmizettség elleni
harcot is jelentette. Aszakszervezetbe való belé-
pés egyben igényt jelentett a rövidebb munka-
idõn, a választójogon kívül a szellemi életben
való felemelkedéshez. A szakszervezetek szé-
leskörû  kulturális tevékenységet folytattak, a
munkáskultúra alakítói lettek. Az elsõ szerve-

zetek alapvetõ feladatuknak az oktatást tekintet-
ték. Az egyletekben nyelvtani, gyorsírási, nyel-
vi tanórákat szerveztek, felolvasásokat tartottak.

Nagy gondot fordítottak a szakmai képzés-
re. Könyvtárakat alapítottak, énekkarokat szer-
veztek. Késõbb a mûvelõdési igény kiegészült
a politikai képzés igényével. Aszakszervezetek
politikai elõadássorozatokat tartottak.“

A SZAKSZERVEZETI TÖMÖRÜLÉS

A szakszervezetek gyorsan rájöttek arra, hogy
hatékony fellépéseikhez szükséges erõiket
összeadni. Az 1898-ban létrejött a Szakszer-
vezeti Tanács, melyet 126 szakmai egylet
23603 fizetõ taggal hozott létre, fõ feladatának
a szakmai szervezetek kiépítését, alap-
szabályaik kidolgozását, a szervezett munkások
politikai nevelését, a munkássajtó terjesztését
tekintette. Nem véletlen, hogy 1990 után éppen
az egységes  szakszervezeti mozgalmat verték
szét, és teremtettek több szakszervezeti tömörü-
lést, amelyek olyannyira szemben állnak egy-
mással, hogy még május elsején sincsenek
együtt.

A KOMMUNISTÁK FELADATA: ERÕSÍTENI A
SZAKSZERVEZETEKET

Idézzük még egyszer Lenint: "Az öntudatos
munkások, akik semmit sem likvidálnak és a
liberális befolyás ellensúlyozására tömörülnek,
akik osztályként szervezkednek, akik a
szakszervezeti és egyéb tömörülés minden
lehetséges formáját fejlesztik, fellépnek úgy is,
mint a bérmunka képviselõi a tõkével szemben,
úgy is, mint a következetes demokrácia
képviselõi az Oroszországban uralkodó egész
régi rendszerrel szemben és minden
engedménnyel szemben, amelyet annak
tesznek."

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

A Pedagógusok Demokratikus
Szakszervezete népi kezdeményezé-
sének határideje május 23-án hivata-
losan lejár. Ekkor dõl el, hogy sikerült-e
összegyûjteni 50 ezer aláírást. Ez arra
kötelezné a parlamentet, hogy tárgyalja
újra az egész magyar oktatásra
hátrányos tavalyi döntést. Ehhez
ígértünk segítséget. 

Becsületbeli ügyünk, hogy teljesít-
sük is! Tudjuk,  a gyûjtés nem volt köny-
nyû, sokan találkoztak társadalmi értet-
lenséggel. Most az a feladat, hogy a
hátralévõ napokban minden szer-
vezetünkben tegyenek  még egy erõfe-
szítést, csináljunk véghajrát! 

A megyei, illetve budapesti regio-
nális elnökségek pedig szedjék össze a

már meglévõ íveket, s juttassák el a
Munkáspárt országos központjába -
lehetõleg május 15-ig. 

Küzdjük le az ilyen esetekben
elõforduló hibáinkat: ne maradjon
egyetlen töredék ív se a párttagoknál, a
gyûjtõknél. Fejezzük be szervezetten
az akciót. Az iskolák ügye ezt meg-
érdemli.   

VÉGHAJRÁ A PEDAGÓGUS ALÁÍRÁSGYÛJTÉSBEN!



Emberek ezrei érkeztek az ország
minden tájáról Phu Tho tartományba

a harmadik holdhónap tizedik napján,
hogy kifejezzék tiszteletüket a nép

alapító atyáinak, a
Hung királyoknak. 
A Hung királyok
fesztiválja 2007-
ben, amikor is a
jeles nap április 26-
ra esett, az átla-
gosnál forgalma-
sabb, mivel a Hung
királyok ünnepének
napja 2007 -tõl
hivatalos nemzeti
ünnep. A vietnami
emberek sosem fe-
lejtik el a tanítást:
"Bármerre mész,

mindig tartsd jól fejben, hogy õseink
halálának évfordulója a harmadik
holdhónap tizedik napjára esik". 

A fesztivál programjai között
találunk rizssüteménysütõ versenyt,
hajóversenyeket, divatbemutatókat,
élõ sakkot, fotókiállításokat, koncer-
teket, színielõadásokat. 

Ho Chi Minh városban az egyik
hivatalos ünnepséget a Hung királyok
templomában tartották a Botanikus-,
és Állatkertben. 

Az ünnepség reggel kezdõdött,
rituális füstülõégetéssel, sárkány-
tánccal és számos más hagyományos
és érdekes programmal - írja a
Vietnami Kommunista Párt lapja, a
Nhan Dan. 

FESZTIVÁLÉS ÜNNEPÉLYVIETNAMBAN

ENERGIAINTEGRÁCIÓ
A Latin-Amerikai Parlament (PARLA-
TINO) küldöttei a napokban Havannnában
bejelentették, hogy nagyobb erõfeszítésekre
van szükség a térség energiaintegráció-
jában, mely hosszú távon politikai egység-
hez vezet. A PARLATINO bizottságának
küldöttei kiemelték, hogy nagyon fontos a
megújuló energiaforrások használata, és ezt
minél jobban meg kell ismertetni az embe-
rekkel. A küldöttek nagy változtásokat
tûztek ki célul, gyökeres megújításra van
szükség, figyelembe véve a térség olaj-
központú gazdaságát. A helyzet tarthatat-
lanságát mutatják olyan tények, mint hogy
világszerte 400 millió ember szorul rá
tûzifára, és két milliárd embernek nincs
hozzáférése áramhoz - írja a Granma. 

OROSZORSZÁG ERÕSÍTIAVÉDELMÉT
Oroszország folytatja katonai védel-
mének megerõsítését a fegyveres
erõk struktúrájának felujításával, je-
lentette be a napokban Vlagyimir
Putyin elnök. Éves beszédében az el-
nök kiemelte, a fejlesztések fõ szem-
pontja az ország gazdaságának jelen-
legi helyzete, illetve az esetleges tá-
madások természete. Az egyik leg-
fontosabb célja a változtatásoknak,
hogy a hadsereg létszámának kéthar-
mada hivataásosokból fog állni. 

Beszédében kitért az ország bel-
politikai és külpolitikai problémáira
is, továbbá bejelentette, hogy a
2008-as választásokon nem fog
indulni - írja a Prensa Latina.
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ÚJ KÜLÜGYMINISZTER KÍNÁBAN
A napokban nevezték ki Kínában Yang
Jiechit külügyminiszternek, aki koráb-
ban az ország amerikai nagykövete
volt. Az 57 éves Yang a 66 éves Li
Zhaoxinget váltja a poszton, aki 2003
óta volt az ország elsõszámú diplo-
matája. 

Kínában a miniszterek 65 éves ko-
rukban mennek nyugdíjba, de Li
Zhaoxing nagyon népszerû volt az or-
szágban, különösen rajongott a költé-
szetért, a média mindig a "költõmi-
niszterként" emlegette. Yang nagyon
sokat tett az USA és Kína kapcsola-
tainak javításáért, helyettes külügymi-
niszterként  pedig fõleg Latin-Ameri-
kával foglalkozott  - írja a Xinhua. 

LAPSZEMLE
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A Baloldali Front - Kom-
munista Ifjúsági Szövetség
DIVSZ tagszervezete lesz a
házigazda rendezõje a 2007.
május 20-án, Budapesten sor-
rakerülõ nemzetközi ifjúsági
konferenciának.

A rendezvényen elsõ alkalommal
tartanak találkozót a kelet-európai
és a balkáni térség, azaz a volt
szocialista országok kommunista
és baloldali ifjúsági szervezetei.

Ez a konferencia egy fontos
hiányt pótol a nemzetközi ifjúsági
mozgalomban. Olyan szervezetek
kerülhetnek kapcsolatba a tanács-
kozással elöszõr a Demokratikus
Ifjúsági Világszövetséggel, akik a
kelet-európai rendszerváltozások
óta kimaradtak a nemzetközi
mozgalomból. Magán a konfe-
rencián a résztvevõ több mint
húsz ifjúsági szervezet delegáltjai
vesznek részt. 

A küldöttségeket fogadja
Thürmer Gyula, a Munkáspárt
elnöke. 

A küldöttek május 19-én ,
szombaton délután  szolidaritási
látogatást tesznek Kádár János
sírjánál. Ugyanezen a napon, a
délutáni órákban a Baloldali Front
aktivistáival közösen tüntetésre
kerül sor az Európai Unió anti-
kommunista törekvések elleni
tiltakozás jegyében. 

E két rendezvényre várunk
minden fiatalt, s várjuk budapesti
érdeklõdõ párttagjainkat is.
Bõvebb információt a Baloldali
Front honlapjáról (a www.
baloldalifron.hu) és a párt alap-
szervezetitõl kaphatnak

Kalocsai Kinga
a Baloldali Front - Kommunista
Ifjúsági Szövetség elnöke


